
Čestné vyhlásenie 
odhlásenie psa z evidencie 

 
 
 
Meno, priezvisko, titul: ................................................................................................... 
 
Dátum narodenia: ................................................rodné číslo:....................................... 
 
Číslo obč. preukazu: ........................................... kontakt: ............................................ 
 
Trvalý pobyt: .................................................................................................................. 
 
........................................................................................................................................ 
 

 
Číslo evidenčnej známky psa: ............................... pridelená dňa: ............................... 
 
 
Dôvod odhlásenia: ......................................................................................................... 
 
Nový majiteľ: ….............................................................................................................. 
 
Adresa: …....................................................................................................................... 

(úhyn, eutanázia – potvrdenie od veterinára, zmena majiteľa alebo adresy – uviesť novú 

adresu, strata) 

 
 
Dátum odhlásenia: .................................... plánujete kúpu ďalšieho psa? .................... 
 
 

Svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť údajov uvedených v čestnom vyhlásení 

v zmysle § 39 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov. Som si vedomý, že zodpovedám za prípadné škody, ktoré 

vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov. 
 
 
 
 
 
 
V Poprade dňa .....................................               ....................................... 
                          Podpis 
 
Majiteľ (držiteľ) psa je povinný okrem odhlásenia psa z evidencie v zmysle zákona č. 282/2002 Z. z. 
podať čiastkové daňové priznanie k dani za psa v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. na tlačive MFSR 
najneskôr 30 dní odo dňa keď tieto zmeny nastali. Nárok na vrátenie pomernej časti dane za psa 
zaniká, ak daňovník v uvedenej lehote nepodá čiastkové priznanie k dani za psa. 

 

Pozn. 



Vrátenie pomernej časti dane: 
Daňový subjekt, ktorý má splnené všetky daňové a poplatkové povinnosti voči mestu, ktorý si zároveň 

splnil oznamovaciu povinnosť v lehote ustanovenej v zákone a ktorý splnil podmienky na vrátenie  

pomernej časti dane ustanovených v platnom Všeobecne záväznom nariadení mesta Poprad 

o miestnych daniach  má nárok na vrátenie pomernej časti dane za ostávajúce mesiace zdaňovacieho 

obdobia. 

 

Po splnení týchto podmienok daňový subjekt žiada o vrátenie pomernej časti dane: 

 v  hotovosti v pokladni Mestského úradu v Poprade, 

 žiada o preúčtovanie poplatku na nasledujúce zdaňovacie obdobie,  

 na účet: č.: ................................................................., kód banky: ....................................................., 

 žiada o preúčtovanie poplatku na úhradu inej dane ........................................................................... . 

 

 

 

 

 

Dňa: ...........................................   ................................................................ 

             pečiatka, podpis 


